



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rm@um.krakow.pl

środa, 18 grudnia 2013

213/13

AKTUALNOŚCI:

TRADYCYJNY OPŁATEK RADNYCH

Bogusław Kośmider - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa, ks. kardynał Stanisław Dziwisz – Metropolita Krakowski, radni miasta i urzędnicy spotkali się podczas opłatka Rady Miasta Krakowa. Uroczyste spotkanie odbyło się w Holu Kamiennym Urzędu Miasta 18 grudnia.

Spotkanie opłatkowe było okazją do składania życzeń, ale również do podsumowania tego, co w Krakowie wydarzyło się w 2013 roku.

- Ogromnie się cieszę z każdego samorządowego opłatka, ze spotkania z naszymi pasterzami, którzy rokrocznie odwiedzają nas po sąsiedzku, przechodząc z drugiej strony ulicy Franciszkańskiej, z prezydentem, radnymi i współpracownikami z magistratu. Cieszę się, że odwiedzają nas delegacje z rad dzielnic, radni miasta z poprzednich kadencji i wiele innych osób. To chyba dobry znak. Ze szczególną radością witam zawsze także delegację harcerzy niosących po Krakowie i całej Polsce Betlejemskie Światelko Pokoju. Dobrze, że co roku spotykamy się w coraz liczniejszym gronie. Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia pragnę życzyć państwu, w imieniu Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz własnym, radości, spokoju, pogody ducha, miłych spotkań przy rodzinnym stole, wspólnego kolędowania oraz wielu wzruszeń. Wierzę, że święta to nie tylko okazja do odpoczynku i przyjemnych spotkań lecz również okazja do duchowego podsumowania roku i przygotowań na następny. Oby był jeszcze lepszy – mówił Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK.

- Dobrze się stało, że tradycyjny zwyczaj dzielenia się „białym chlebem” wychodzi poza rodzinny krąg. Jest on tym bardziej ważny, że skąpimy sobie życzliwość na co dzień. Święta Bożego Narodzenia przypominają nam, że jesteśmy dziećmi bożymi, braćmi i siostrami. Życzę pełnej radości na Święta Bożego Narodzenia, życzę też cichej satysfakcji z dobrze pełnionej służby publicznej dla Krakowa – mówił w trakcie spotkania ks. kard. Stanisław Dziwisz.

BUDŻETOWA PEŁNĄ PARĄ

Przed końcem każdego roku kalendarzowego radni z Komisji Budżetowej biją rekordy w ilości dyskutowanych i opiniowanych dokumentów. Koronnym punktem posiedzenia było zaopiniowanie poprawek zgłoszonych do projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2014.

Z 240 poprawek do budżetu pozytywną opinię zyskały: poprawka klubu PO i jedna spośród ponad stu złożonych przez radnego Włodzimierza Pietrusa. Z ponad czterdziestu zgłoszonych do projektu wieloletniej Prognozy Finansowej pozytywnie zaopiniowano jedną poprawkę klubu PO.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała także projekty:

- utworzenie jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością,
- wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego,
- zmiana uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (z późn. zm.),

-
- zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zmian planu dochodów w działach: 758, 801, 852 i 900 oraz zmian planu wydatków w działach: 600, 710, 750, 801, 852, 854, 900, 921 i 926),
 - zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego oraz zmian w planie wydatków w działach: 600, 700, 758, 801, 851, 852, 853, 854, 900 i 926),
 - przyjęcie wzoru wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa, wniosku o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa i wzoru umowy o udzieleniu dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa na zadania z zakresu ochrony środowiska,
 - udzielenie dotacji miejskiej instytucji kultury - Muzeum Armii Krajowej.
-

WPROWADZENIE DO WARTOŚCI DODANEJ

Nietypowy przebieg miało posiedzenie Komisji Edukacji. Jego głównym punktem była prezentacja „Jak interpretować wskaźniki Edukacyjnej Wartości Dodanej dla szkół - wprowadzenie do dyskusji”, wygłoszona przez dr Annę Widur, ekspertkę Instytutu Badań Edukacyjnych.

Wedle słownikowych definicji Edukacyjna Wartość Dodana (EWD) to „miara używana jako prognostyk wyniku egzaminu na wyższym etapie edukacyjnym, czyli egzaminu gimnazjalnego. Wartość dodana dla ucznia jest różnicą pomiędzy oczekiwanym a rzeczywistym wynikiem gimnazjalnym”.

– Grupa ekspertów bada różnicę pomiędzy wynikiem danej szkoły a wynikiem przewidywalnym – tłumaczyła zawilości edukacyjnej matematyki Anna Widur. Nie ukrywała też, że ten rodzaj ewaluacji sukcesu szkolnego nie funkcjonuje jeszcze na pełnych obrotach. - To rzecz nowa, dzieje się na naszych oczach. Szkoły często nie potrafią korzystać z EWD – przyznała Anna Widur.

W ramach dyskusji głos zabrała m.in. Marta Patena, przewodnicząca komisji. Pytała o świadomość dyrektorów szkół i ich obawy przed nową metodą

badania. W krytycznym tonie do sprawy odniosła się Barbara Nowak, wiceprzewodnicząca komisji.

Ze szczegółami na temat EWD można zapoznać się na stronie <http://ewd.edu.pl/>

RADNI INTERPELOWALI

Niektóre spośród interpelacji radnych zgłoszonych podczas 94. sesji Rady Miasta Krakowa, 18 grudnia.

Mirosław Gilarski pytał m.in. o zapowiadane oszczędności w szpitalu miejskim im. Stefana Żeromskiego oraz działalność Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.

Ryszard Kapuściński pytał o wydatki na zabawę sylwestrową na Rynku Głównym, z uwzględnieniem kosztów ponoszonych przez spółki miejskie i podmioty zewnętrzne.

Teodozja Maliszewska zwróciła uwagę na niedostatki obsługi komunikacyjnej na osiedlu Żabiniec.

Agata Tatara ponowiła pytanie o przywrócenie miejsc parkingowych przy Alei Słowackiego.

Adam Kalita zwrócił się z apelem o zwolnienie z czynszu organizacji niepodległościowych i kombatanckich wynajmujących lokale przy Rynku Kleparskim 4.

Adam Migdał i Sławomir Ptaszkiewicz interweniowali w sprawie wycinki drzew w Lasku Borkowskim.

Interpelacja **Edwarda Porębskiego** dotyczyła działalności sklepów z alkoholem na nowohuckich osiedlach i w innych punktach miasta. Zdaniem radnego jest ich zbyt wiele i często znajdują się blisko szkół. (JB)

SPÓŁKA PARKINGOWA I OPŁATY ZA USUNIĘCIE POJAZDÓW

W czasie posiedzenia Komisji Infrastruktury RMK radni przyjrzeni się dwóm projektom uchwał i przyjęli harmonogram posiedzeń na 2014 r.

Pierwszym punktem obrad był projekt dotyczący powołania jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą Miejska Infrastruktura Sp. z o.o., w której Gmina Miejska Kraków obejmie 100% udziałów. W uzasadnieniu do druku napisano: „podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest wykonywanie zadań własnych gminy o charakterze użyteczności publicznej, polegających na prowadzeniu strefy płatnego parkowania oraz realizacji programu parkingowego, w szczególności: obsługa zadań związanych z prowadzeniem Strefy Płatnego Parkowania, gospodarowanie gminnymi obiektami, budowa i zarządzanie nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Kraków, gospodarowanie mieniem Gminy Miejskiej Kraków przeznaczonym do wykonywania zadań w zakresie programu parkingowego, prowadzenie innych usług służących poprawie efektywności wykorzystania majątku Gminy Miejskiej Kraków.” Do tego prezydenckiego projektu radny Andrzej Hawranek złożył szereg poprawek dotyczących zarówno zakresu i formy działalności jak i aspektów finansowych. Teodozja Maliszewska złożyła wniosek formalny o odesłanie tekstu do projektodawcy w celu uzupełnienia, do czasu podjęcia przez RMK uchwał o strefach płatnego parkowania.

Inaczej sprawa miała się z projektem w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. Dyskusja nad tym zagadnieniem odbyła się już wcześniej. Jednogłośnie przyjęto pozytywną opinię. W uzasadnieniu do tego projektu napisano: „istota regulacji w zakresie przymusowego usuwania pojazdów sprowadza się do ukształtowania sprawnego mechanizmu przywracającego stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, a także do wywarcia ekonomicznego nacisku, ukierunkowanego na zaniechanie korzystania z infrastruktury drogowej w sposób niezgodny z postanowieniami przepisów, mających na celu ochronę bezpieczeństwa ruchu drogowego. Stawki opłat określone w niniejszej uchwale w należyтым stopniu przyczynią się do realizacji powołanych wartości, a także ustalają miarę ekonomicznego nacisku na odpowiednim poziomie”. Proponowane w nim stawki

wynoszą: rower lub motorower: usunięcie - 111 zł, za każdą dobę przechowywania - 18 zł; motocykl: usunięcie - 220 zł, za każdą dobę przechowywania - 25 zł; pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: usunięcie - 483 zł, za każdą dobę przechowywania - 38 zł; pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: usunięcie - 603 zł, za każdą dobę przechowywania - 50 zł; pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: usunięcie - 854 zł, za każdą dobę przechowywania - 72 zł; pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: usunięcie - 1259 zł, za każdą dobę przechowywania - 134 zł; pojazd przewożący materiały niebezpieczne: usunięcie - 1532 zł, za każdą dobę przechowywania - 198 zł.
(JB)

2500 METRÓW DLA POTRZEBUJĄCYCH

Radni z Komisji Rodziny i Polityki Społecznej odwiedzili Centrum Pomocy przy ul. Smoleńsk 4, które prowadzi Dzieło Pomocy św. Ojca Pio. O pracy instytucji opowiadał brat Henryk Cisowski – dyrektor tej placówki.

- To dzieło pomocy wpisuje się w mapę ważnych miejsc. Ubodzy zawsze znajdowali w Krakowie pomoc. Postanowiliśmy ją lepiej i efektywniej zorganizować, uzupełnić o to czego do tej pory brakowało – mówił dyrektor Centrum Pomocy.

Przy ul. Smoleńsk stanął imponujący budynek: 2500 metrów kw., 4 kondygnacje służą potrzebującym, na piątej mieści się administracja. W środku znalazły się m.in. łaźnie (jedyne takie w mieście), pralnia, przebieralnie, gabinety lekarskie i dentystyczne, sale do zajęć terapeutycznych, pracownie do nauki obsługi komputera, jadalnia wraz zapleczem. Jest nawet miejsce na dyskusyjny klub filmowy.

- Budynek powstał dzięki 1% podatków – tłumaczył brat Henryk Cisowski – nie wszystkie cele, jakie założyliśmy dałoby się zrealizować w budynkach przy ul. Loretańskiej. Chcieliśmy utworzyć także łaźnię i poradnię. To udało się zrobić przy ul. Smoleńsk.

Radni byli żywo zainteresowani działalnością organizacji. Dyskutowano o perspektywach współpracy z komisją i miejskimi instytucjami pomocowymi. Anna Prokop-Staszecka, radna i dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II zaproponowała wygłoszenie prelekcji na temat zdrowia dla osób korzystających z centrum. (JB)

DOBRA I BEZPIECZNA EDUKACJA

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa grupy radnych z klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość dotyczący ustalenia kierunków działania dla prezydenta w sprawie dobrej i bezpiecznej edukacji w Krakowie.

Radni postulują w nim o: podniesienie standardów nauczania i zwiększenia bezpieczeństwa dzieci poprzez zmniejszenie liczebności grup w przedszkolach do 22 dzieci, uczniów w klasach szkół podstawowych do 25, w klasach gimnazjalnych do 26, a w klasach szkół ponadgimnazjalnych do 28; zagwarantowania wszystkim dzieciom prawa do ciepłego posiłku w szkole poprzez przywrócenie samorządowych stołówek szkolnych zapewniających tanie obiady; rozszerzenia ofert Młodzieżowych Domów Kultury jako organizatorów zajęć dodatkowych w przedszkolach i szkołach.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=70761

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 19 GRUDNIA - CZWARTEK

100 LAT BULWARÓW

Informacja na temat planowanych w 2014 roku obchodów 100-lecia Bulwarów Wiślanych będzie tematem posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków.

Posiedzenie komisji odbędzie się w czwartek, 19 grudnia o godz. 14.30 w sali Portretowej.

Radni przyjmą też harmonogram posiedzeń komisji w roku 2014. Dyskutować też będą o propozycjach do planu pracy komisji na przyszły rok.

PUNKT INFORMACYJNY I STRATEGIA

Omówienie organizacji/utworzenia punktu informacyjno-doradczego, związanego z działaniami antysmogowymi w UMK oraz informacja MPEC na temat strategii rozwijania sieci ciepłowniczej na terenie Krakowa do roku 2018, koordynacja działań w tym zakresie z UMK to tematy posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza.

Posiedzenie odbędzie się w czwartek, 19 grudnia o godz. 15.30 w sali Dietla.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 19 GRUDNIA - CZWARTEK**JÓZEF PILCH WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 12 – spotkanie opłatkowe, os. Na Skarpie 66 (zaproszenie: Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. S. Żeromskiego w Krakowie)

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 12 - tradycyjne spotkanie opłatkowe, ul. Krakowska 55 (zaproszenie: mieszkańcy, dyrektor i pracownicy DPS w Krakowie)

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 12 - Lotnicze Spotkanie Wigilijne (zaproszenie: Dowódca 8. Bazy Lotnictwa Transportowego)

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 14:30 - Podgórskie Ubieranie Choinki, ul. Aleksandry (zaproszenie: Fundacja Wygrajmy Siebie, Rada Dzielnicy XII, Gimnazjum nr 29)

godz. 16 - Garnizonowe Spotkanie Opłatkowe, ul. Rakowicka 29 (zaproszenie:

Dowódca Garnizonu Kraków wraz z Dowódcami Jednostek i Instytucji Wojskowych Garnizonu)

DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 19 GRUDNIA - CZWARTEK

Bolesław Kosior – godz. 13.00-14.00, siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość”, 31-135 Kraków, ul. Łobzowska 35/4 Ip.

Andrzej Hawranek – godz. 16.00-17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47

Janusz Chwajół – godz. 18.00-19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4,

Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:

- 15 stycznia
- 29 stycznia

- 19 lutego

- 12 marca
- 26 marca

- 9 kwietnia
- 23 kwietnia

- 7 maja
- 21 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
- 11 czerwca
- 25 czerwca

- 9 lipca

- 27 sierpnia

- 10 września
- 24 września

- 8 października
 - 22 października

 - 5 listopada
 - 19 listopada
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa